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Candidatura 2026

aler mais e melhor

Lista de candidaturas ordenadas por CCDR

CCDR

Alentejo

Alentejo

Algarve

Centro

Centro

Centro

Centro

Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Concelho

Evora

Sousel

Albufeira

Agueda

Agueda

Agueda

Ansiao

Almada
Benavente
Chamusca

Oeiras

Peniche

Rio Maior

Seixal

Torres Vedras
Cabeceiras de Basto
Cinfaes
Gondomar
Guimaraes
Guimaraes

Maia

Murca

Paredes de Coura
Pévoa de Varzim
Santa Maria da Feira
Vizela
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Escola

Escola Secundéria Gabriel Pereira

Escola Basica e Secundéria Padre Joaquim Maria Fernandes
Escola Secundaria de Albufeira

Escola Béasica Fernando Caldeira

Escola Secundéria Adolfo Portela

Escola Secundéaria Margues de Castilho

Escola Basica e Secundaria Dr. Pascoal José de Mello
Escola Secundaria Romeu Correia

Escola Secundaria de Benavente

Escola Basica e Secundaria da Chamusca

Escola Secundaria Professor Santana Castilho
Escola Basica de Atouguia da Baleia

Escola Béasica de Marinhas do Sal

Escola Basica Paulo da Gama

Escola Secundéaria Madeira Torres

Escola Basica e Secundaria de Cabeceiras de Basto
Escola Basica General Serpa Pinto

Escola Secundaria de Gondomar

Escola Béasica das Taipas

Escola Secundaria Francisco de Holanda

Escola Basica e Secundaria do Levante da Maia
Escola Basica e Secundaria de Murga

Escola Basica e Secundaria de Paredes de Coura
Escola Secundaria Rocha Peixoto

Escola Basica de Corga do Lobéo

Escola Basica e Secundaria de S. Bento
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Caodigo
400210
330553
400506
341459
400695
402151
346330
402710
400579
346263
402242
344710
330358
342531
402102
345600
343705
401869
340455
401791
342350
346305
343833
402680
340625
346822





