

Candidatura 2026

[aLer mais e melhor](#)

Lista de candidaturas ordenadas por CCDR

CCDR	Concelho	Escola	Código
Alentejo	Évora	Escola Secundária Gabriel Pereira	400210
Alentejo	Sousel	Escola Básica e Secundária Padre Joaquim Maria Fernandes	330553
Algarve	Albufeira	Escola Secundária de Albufeira	400506
Centro	Águeda	Escola Básica Fernando Caldeira	341459
Centro	Águeda	Escola Secundária Adolfo Portela	400695
Centro	Águeda	Escola Secundária Marques de Castilho	402151
Centro	Ansião	Escola Básica e Secundária Dr. Pascoal José de Mello	346330
Lisboa e Vale do Tejo	Almada	Escola Secundária Romeu Correia	402710
Lisboa e Vale do Tejo	Benavente	Escola Secundária de Benavente	400579
Lisboa e Vale do Tejo	Chamusca	Escola Básica e Secundária da Chamusca	346263
Lisboa e Vale do Tejo	Oeiras	Escola Secundária Professor Santana Castilho	402242
Lisboa e Vale do Tejo	Peniche	Escola Básica de Atouguia da Baleia	344710
Lisboa e Vale do Tejo	Rio Maior	Escola Básica de Marinhas do Sal	330358
Lisboa e Vale do Tejo	Seixal	Escola Básica Paulo da Gama	342531
Lisboa e Vale do Tejo	Torres Vedras	Escola Secundária Madeira Torres	402102
Norte	Cabeceiras de Basto	Escola Básica e Secundária de Cabeceiras de Basto	345600
Norte	Cinfães	Escola Básica General Serpa Pinto	343705
Norte	Gondomar	Escola Secundária de Gondomar	401869
Norte	Guimarães	Escola Básica das Taipas	340455
Norte	Guimarães	Escola Secundária Francisco de Holanda	401791
Norte	Maia	Escola Básica e Secundária do Levante da Maia	342350
Norte	Murça	Escola Básica e Secundária de Murça	346305
Norte	Paredes de Coura	Escola Básica e Secundária de Paredes de Coura	343833
Norte	Póvoa de Varzim	Escola Secundária Rocha Peixoto	402680
Norte	Santa Maria da Feira	Escola Básica de Corga do Lobão	340625
Norte	Vizela	Escola Básica e Secundária de S. Bento	346822

2025.11.24